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제1조 : 2023학년도 수입·지출예산 총액을  24,135,508천원으로 한다.

제2조 : 예산편성의 기본 방침은 다음과 같다.

       
       가. 예산편성 방법

         사학기관 재무·회계규칙에 대한 특례규칙에 기초를 두고 설치학교의 법정부담금 및 운영비 지원과 차입금 
         상환에 따른 재원확보 사업에 중점을 두어 편성하였음.

       나. 예산편성 기본 운영계획
      
         2023년도는 적극적인 수익사업 활성화를 통한 법인의 실질적인 운영정상화를 도모함과 동시에 설치학교의   
        운영에 지원을 할 수 있는 재원확보 및 재정자립 기반의 초석이 될 수 있는 틀을 마련함에 최대한 역점을   
        둔다.

- 예   산   총   칙 -
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제3조 : 주요 사업계획은 다음과 같다

      가. 재정자립 구축

        - 저수익성 부동산 매각 등을 통한 신규수익사업 재원 확보

        - 수익사업 활성화를 통한 재정자립 구축

      나. 부속 중·고·소프트웨어고 및 대학교의 교육환경 조성을 위한 운영비 및 법정부담금 지원

      다. 신규수익사업 운영 등 수익사업의 활성화

      라. 인건비 및 관리운영비 등 예산절감

제4조 : 장기·일시 차입금의 한도액은 0원으로 한다.

제5조 : 수입·지출의 상세한 내용은 수입·지출명세서와 같다.
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법인일반업무회계 자금예산서 총괄표
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( 2023.3.1부터  2024.2.29까지)

법인일반업무회계 자금예산서 총괄표

수                입 지                출

과    목 2023회계연도 2022회계연도 증  감  액 과    목 2023회계연도 2022회계연도 증  감  액

전입및기부수입 16,352,867 13,838,568 2,514,299 보수 1,771,234 1,653,328 117,906

교육외수입 604,894 620,320 -15,426 관리운영비 2,278,256 1,584,309 693,947

투자와기타자산수입 4,811,677 4,789,736 21,941 교육외비용 193,820 226,445 -32,625

고정자산매각수입 825,518 79,412 746,106 전출금 13,563,177 11,158,433 2,404,744

고정부채입금 320,000 320,000 0 예비비 500,000 300,000 200,000

투자와기타자산지출 369,550 11,800 357,750

고정자산매입지출 14,500 14,431 69

고정부채상환 5,131,677 4,909,736 221,941

수 입 계 22,914,956 19,648,036 3,266,920 지 출 계 23,822,214 19,858,482 3,963,732

전기이월자금 1,220,552 1,430,998 -210,446 차기이월자금 313,294 1,220,552 -907,258

수  입  총  계 24,135,508 21,079,034 3,056,474 지  출  총  계 24,135,508 21,079,034 3,056,474

( 단위 : 천원 )
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수   입   예   산

24,135,508천원
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( 2023.3.1부터  2024.2.29까지)

법인일반업무회계 자금예산서

1. 수입

과목
2023회계연도 2022회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

5200
전입및기부수입 16,352,867 13,838,568 2,514,299

5210
전입금수입 16,312,867 13,814,018 2,498,849

5214
부속병원전입금

14,101,069 12,842,825 1,258,244 부속병원전입금(의대부속병
원) 12,700,000,000

부속병원전입금(치대부속병
원) 1,401,069,000

5217
수익사업전입금

2,211,798 971,193 1,240,605 수익사업전입금(천안장례식
장) 1,490,705,000

수익사업전입금(단국세종빌
딩)

40,673,000

수익사업전입금(단국성정빌
딩) 680,420,000

5220
기부금수입 40,000 24,550 15,450

5222
지정기부금

40,000 24,550 15,450 지정기부금 40,000,000

5400
교육외수입 604,894 620,320 -15,426

5410
예금이자수입 39,980 12,923 27,057

5411
예금이자

39,980 12,923 27,057 예금이자 39,980,000

5420
기타교육외수입 17,130 137,989 -120,859

5421
잡수입

17,130 137,989 -120,859 잡수입 17,130,000

5430
수익재산수입 547,784 469,408 78,376

5431
임대료수입

357,315 288,415 68,900 임대료수입 357,315,000

5432
배당금수입

10,469 14,582 -4,113 배당금수입 10,469,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2023회계연도 2022회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

5400
교육외수입

5430
수익재산수입

5433
임.농수산물수입

180,000 166,411 13,589 임.농수산물수입 180,000,000

1200
투자와기타자산수입 4,811,677 4,789,736 21,941

1240
기타자산수입 4,811,677 4,789,736 21,941

1243
장기대여금회수

4,811,677 4,789,736 21,941 장기대여금회수 4,811,677,000

1300
고정자산매각수입 825,518 79,412 746,106

1310
유형고정자산매각수입 825,518 79,412 746,106

1311
토지매각대

825,518 79,412 746,106 토지매각대 825,518,000

2200
고정부채입금 320,000 320,000 0

2220
기타고정부채 320,000 320,000 0

2221
임대보증금수입

320,000 320,000 0 임대보증금수입 320,000,000

합계 22,914,956 19,648,036 3,266,920

미사용전기이월자금 1,220,552 1,430,998 -210,446

자 금 수 입 예 산 총 계 24,135,508 21,079,034 3,056,474

( 단위 : 천원 )
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지   출   예   산

24,135,508천원
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( 2023.3.1부터  2024.2.29까지)

법인일반업무회계 자금예산서

2. 지출

과목
2023회계연도 2022회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4100
보수 1,771,234 1,653,328 117,906

4120
직원보수 1,771,234 1,653,328 117,906

4121
직원급여

692,580 668,556 24,024 직원급여 692,580,000

4122
직원상여금

567,252 528,269 38,983 직원상여금 567,252,000

4123
직원각종수당

233,964 228,660 5,304 직원각종수당 233,664,000

기타수당 300,000

4124
직원법정부담금

176,538 157,002 19,536 사학연금부담금 102,400,000

국민연금부담금 2,400,000

건강보험부담금 63,100,000

산재고용보험부담금 8,638,000

4126
노임

62,000 61,260 740 노임 62,000,000

4127
직원퇴직금

38,900 9,581 29,319 직원퇴직금 38,900,000

4200
관리운영비 2,278,256 1,584,309 693,947

4210
시설관리비 75,399 75,333 66

4211
건축물관리비

10,000 17,600 -7,600 건축물보수비 7,000,000

기타수선유지비 3,000,000

4212
장비관리비

5,900 5,800 100 복사기,FAX유지보수 200,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2023회계연도 2022회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4210
시설관리비

4212
장비관리비

5,900 5,800 100 PC장비 유지보수 600,000

기타비품유지보수 100,000

농기계유지보수 5,000,000

4216
보험료

7,669 5,792 1,877 차량보험료 3,970,000

기타보험료 3,699,000

4217
리스·임차료

38,830 37,741 1,089 기타 리스·임차료 38,830,000

4219
기타시설관리비

13,000 8,400 4,600 기타시설유지관리 13,000,000

4220
일반관리비 1,080,760 1,017,328 63,432

4221
여비교통비

30,020 17,692 12,328 국내출장 3,820,000

국외출장 21,600,000

시내외교통비 50,000

주차료 및 통행료 4,550,000

4222
차량유지비

40,280 32,943 7,337 차량유류대 33,200,000

차량수리비 7,080,000

4223
소모품비

8,150 7,696 454 OA용품 2,400,000

간행물구독료 1,180,000

서적구입비 610,000

사무문구류 2,420,000

기타소모품 1,540,000

4224
인쇄·출판비

17,335 11,844 5,491 인쇄 및 제본 7,280,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2023회계연도 2022회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4220
일반관리비

4224
인쇄·출판비

17,335 11,844 5,491 각종서식등 6,060,000

기타인쇄출판 3,995,000

4225
난방비

3,180 2,802 378 난방용가스대 1,980,000

난방용유류대 1,200,000

4226
전기·수도료

4,000 3,730 270 전기·수도료 4,000,000

4227
통신비

13,148 12,213 935 유선전화 1,800,000

무선전화 7,700,000

우편료 1,620,000

기타통신비 2,028,000

4228
각종세금공과금

930,747 897,205 33,542 협회비 1,100,000

재산세 900,560,000

자동차세 2,834,000

인지대 500,000

기타각종세금 7,153,000

기타각종공과금 18,600,000

4229
지급수수료

33,900 31,203 2,697 임원변경 등기비 3,600,000

인감증명발급 등 500,000

송금수수료 120,000

지적공부발급비 600,000

기타수수료 29,080,000

( 단위 : 천원 )

- 17 -



과목
2023회계연도 2022회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4230
운영비 1,122,097 491,648 630,449

4231
복리후생비

58,906 54,102 4,804 식대 9,648,000

기타후생비 6,778,000

교직원경조사비 20,400,000

부서운영비 17,280,000

업무지원비 4,800,000

4232
교육·훈련비

16,920 7,410 9,510 국내연수교육 4,920,000

국외연수교육 12,000,000

4233
일반용역비

701,587 128,068 573,519 소송비 44,000,000

자문료 26,100,000

감정평가 320,206,000

지적측량비 78,281,000

용역비 133,000,000

세무관련용역비 100,000,000

4234
기관장 업무추진비

60,000 55,723 4,277 기관장 업무추진비 60,000,000

4235
상임이사 업무추진비

6,000 3,523 2,477 상임이사 업무추진비 6,000,000

4236
기타 업무추진비

10,000 9,856 144 기타 업무추진비 10,000,000

4237
홍보비

16,000 6,000 10,000 홍보비 16,000,000

4238
회의비

109,570 60,359 49,211 이사회 회의비 56,000,000

기타 회의비 53,570,000

( 단위 : 천원 )
- 18 -



과목
2023회계연도 2022회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

4200
관리운영비

4230
운영비

4239
행사비

31,280 37,006 -5,726 개교기념행사비 23,550,000

기타행사비 7,730,000

423A
기타운영비

111,834 129,601 -17,767 기타운영비 111,834,000

4400
교육외비용 193,820 226,445 -32,625

4410
지급이자 193,820 226,445 -32,625

4411
지급이자

193,820 226,445 -32,625 지급이자 193,820,000

4500
전출금 13,563,177 11,158,433 2,404,744

4510
전출금 13,563,177 11,158,433 2,404,744

4511
경상비전출금

20,000 20,000 0 운영비전출금(부속중.고.공고
) 20,000,000

4512
법정부담전출금

13,543,177 11,138,433 2,404,744 법정부담금전출금(대학교) 12,601,069,000

법정부담금전출금(부속중.고.
공고) 942,108,000

4600
예비비 500,000 300,000 200,000

4610
예비비 500,000 300,000 200,000

4611
예비비

500,000 300,000 200,000 예비비 500,000,000

1200
투자와기타자산지출 369,550 11,800 357,750

1260
임의기금적립 369,550 11,800 357,750

1266
임의특정목적기금적립

369,550 11,800 357,750 수익용재산취득기금적립 369,550,000

1300
고정자산매입지출 14,500 14,431 69

1310
유형고정자산매입지출 14,500 14,431 69

1314
기계·기구매입비

1,000 451 549 기계기구매입비 1,000,000

( 단위 : 천원 )
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과목
2023회계연도 2022회계연도 증  감  액 산  출  근  거(원)

관 항 목

1300
고정자산매입지출

1310
유형고정자산매입지출

1315
집기비품매입비

13,500 13,980 -480 집기비품매입비 13,500,000

2200
고정부채상환 5,131,677 4,909,736 221,941

2210
장기차입금상환 4,811,677 4,789,736 21,941

2211
장기차입금상환

4,811,677 4,789,736 21,941 장기차입금상환 4,811,677,000

2220
기타고정부채상환 320,000 120,000 200,000

2221
임대보증금환급

320,000 120,000 200,000 임대보증금환급 320,000,000

합계 23,822,214 19,858,482 3,963,732

미사용차기이월자금 313,294 1,220,552 -907,258

자 금 지 출 예 산 총 계 24,135,508 21,079,034 3,056,474

( 단위 : 천원 )
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부   속   서   류
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［별지 제1의2호 서식］

(단위 : 천원)

구  분 내   용 금  액 비   고

미수금   2022년도 귀속 연말정산 환급금 50,521

합    계 50,521

전기말추정미수금명세서
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［별지 제1의3호 서식］

(단위 : 천원)

전기말 지   급 잔존상환 차기상환

연월일 금   액 잔   액 이자율(%) 기   간 예정액

장  기 사립대학제도과- 우리은행 2013.06.07 10,564,000 5,987,077 2.00 11년 531,619 천안캠퍼스 공공기숙사

차입금 1873(2013.03.14) (국민주택기금)  유한회사(국민주택기금)

사립대학제도과- 우리은행 2014.02.27 10,546,000 6,973,006 2.00 11년 577,358 죽전캠퍼스 공공기숙사

8067(2013.11.28) (국민주택기금)  유한회사(국민주택기금)

사립대학정책과- 한국사학진흥재단 2020.06.24 3,211,000 1,444,950 2.72 3년 642,200 세종사업소 건물신축 자금

5040(2020.06.24) (사학진흥기금) (대환대출 실행)

사립대학정책과- 한국사학진흥재단 2020.12.21 12,242,000 6,121,000 2.72 2년 3,060,500 세종사업소 건물신축 자금

17213(2020.12.11) (사학진흥기금) (대환대출 실행)

36,563,000 20,526,033 4,811,677합    계

전기말추정차입금명세서

구 분 허가근거 차입처
차입내역

비  고
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[별지 제1호의7서식]

(단위 : 원)

기말

추정

잔액 1년 3년 5년 10년 10년 계

(d=a+b-c) 이내 이내 이내 이내 이상 (e)

수익용재산
취득기금

528,900,000
 수익용

재산취득
369,550,000

 토지처분대금
및 이자수입 등

      - 898,450,000       -       -       - 898,450,000       - 898,450,000

528,900,000 369,550,000       - 898,450,000       -       -       - 898,450,000       - 898,450,000합계

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

적립
재원

금액
사용
내역

원금
보전

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

적립금 운용계획서(명세서)

적립
유형

적립목적

전기
이월

추정액
(a)

적립금
세부용도

적립금 운영계획

적립금 사용계획
당해연도 적립액(b)

당해연도
사용액©

금액
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